



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTERSTWO SPRAWIEDLIWOŚCI

Al. Ujazdowskie 11
00-950 WARSZAWA Skr. Poczt. 33
Centrala tel. 52-12-888
fax 628-97-85, 627-21-93

BDG-II-3820-01/10

Do Wykonawców

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na ochronę obiektów Ministerstwa Sprawiedliwości.

Ministerstwo Sprawiedliwości, jako Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu, działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z dnia 29 listopada 2007 r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, w związku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”:

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia umownego o wskaźnik wzrostu rocznej ceny minimalnej?

Możliwość ustalenia w umowie waloryzacji cen, zabezpieczającej wykonawcę przed spadkiem wartości pieniądza jest uregulowana w kodeksie cywilnym. Z przepisu art. 3581 § 2 k.c. wynika, że strony mogą zastrzec w umowie, ustalenie wg innego niż pieniądź miernika wartości wynagrodzenia wykonawcy. Za zgodną z przepisami zamówień publicznych uznaje się waloryzację wynagrodzenia wykonawcy tylko w przypadku, jeżeli klauzula waloryzacyjna była umieszczona w treści zawartej umowy, której treść ukształtował zamawiający na etapie sporządzania specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Jeśli takiej klauzuli nie będzie, zamawiający nie może jej, po zawarciu umowy, wprowadzić. Wynika to z faktu, że zmiana umowy wprowadzająca waloryzację jest niekorzystna dla zamawiającego, powoduje bowiem zwiększenie wynagrodzenia wykonawcy zmieniając ofertę wykonawcy i dodatkowo faktu, że potrzebę waloryzacji można było przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Wprowadzenia waloryzacji cen po zawarciu umowy traktowane jest jako naruszenie przepisów ustawy. Oznacza to, że brak w umowie klauzuli waloryzacyjnej wskazuje wykonawcy konieczność ujęcia ryzyka zmiany cen w cenie oferty.

Uprzejmie prosimy o uwzględnienie poniższego zapisu w umowie przed złożeniem oferty: *Strony postanawiają iż w okresie objętym umową cena usługi może ulec zmianie jednorazowo w roku kalendarzowym w stosunku do ceny umownej (jw.) uwzględniając średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni ustalony przez Główny Urząd Statystyczny (opublikowany w Monitorze Polskim). Prośba nasza podyktowana jest ciągłym wzrostem cen, wynagrodzeń pracowników, których nie jesteśmy w stanie przewidzieć.*

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie dopuszcza waloryzacji ceny usługi zaproponowanej w ofercie.

Pytanie 2:

Czy wadium może być wniesione przez Lidera Konsorcjum w imieniu wszystkich Konsorcjantów?

Odpowiedź 2:

Tak., wadium może być wniesione przez Lidera Konsorcjum w imieniu wszystkich Konsorcjantów.

Pytanie 3:

Proszę wskazać miesięczną ilość roboczogodzin z podziałem na obiekty.

Odpowiedź 3:

Zamawiający nie dopuszcza dzielenia zamówienia (składania ofert częściowych) – rozdział XVIII SIWZ, a zatem bezzasadne jest wyodrębnianie ilości roboczogodzin z podziałem na obiekty. Ponadto określanie miesięcznych ilości roboczogodzin z podziałem na obiekty nie daje się jednoznacznie określić ze względu na różną liczbę dni w miesiącu oraz różną liczbę w miesiącu dni roboczych i wolnych od pracy. System dyżurów pracowników ochrony jest różny w dni robocze i dni wolne od pracy – szczegółowy opis określa „Opis przedmiotu zamówienia” w załączniku nr 7 do SIWZ.

Łącznie przez okres trwania umowy tj. 24 m-cy, ilość roboczogodzin pracowników ochrony z licencją wynosi 194 616, pracowników bez licencji wynosi 17 085 roboczogodzin - § 7 wzoru umowy stanowiącego zał. nr 1 do SIWZ.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie pracowników na umowę cywilnoprawną?

Odpowiedź 4:

Zamawiający dopuszcza zatrudnienie przez Wykonawcę pracowników ochrony na umowę cywilnoprawną.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający w ramach usługi ochrony fizycznej żąda od Wykonawcy monitorowania lokalnych systemów SSWIN wraz z wsparciem grupy interwencyjnej?

Odpowiedź 5:

Zamawiający żąda od Wykonawcy monitorowania lokalnych systemów SSWIN wraz z wsparciem grupy interwencyjnej – szczegółowy opis określa „Opis przedmiotu zamówienia” w załączniku nr 7 do SIWZ.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający żąda od Wykonawcy wyposażenia pracowników ochrony w system antynapadowy?

Odpowiedź 6:

Zamawiający żąda od Wykonawcy wyposażenia pracowników ochrony, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 lit. a, pkt 2 lit. a, pkt 3 lit. a, pkt 4 lit. a wzoru umowy stanowiącego zał. nr 1 do SIWZ, w następujące środki: system kontroli obchodów, łączność radiową, system napadowy wzywający załogi interwencyjne, przymusu bezpośredniego [kajdanki, pałki obronne wielofunkcyjne, paralizator elektryczny o średniej wartości prądu w obwodzie nieprzekraczającej 10 mA (art. 11 pkt 7 ustawy z dnia 21 maja 1999 r. o broni i amunicji (t.j. Dz. U. 2004 Nr 52, poz. 525)} – wymagania te określa § 2 ust.4 i § 3 ust.1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wymaga od pracowników ochrony posiadania licencji, poświadczeń bezpieczeństwa, posiadania broni?

Odpowiedź 7:

Zamawiający żąda od Wykonawcy posiadania przez jego pracowników ochrony licencji, poświadczeń bezpieczeństwa na warunkach określonych w § 4 ust.1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ.

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy posiadania broni przez pracowników ochrony.

Wyjaśnienia treści SIWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

z up. Dyrektora Generalnego
Ministerstwa Sprawiedliwości
/-/

Tomasz Karczewski
Dyrektor
Biura Ochrony Informacji Niejawnych,
Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych